
Relativizace historie a Overtonovo okno

Napsal uživatel Administrator
Čtvrtek, 21 Září 2017 06:51 - 

Druhá světová válka - skončila před 72 lety.  Většina z nás by řekla ve zkratce, že Německo po
nástupu Hitlera začalo okupovat Evropu, stojí za rozpoutáním II. světové války a cílené
likvidace národů. Poválečné uspořádání Evropy vč. odsunu Němců z ČSR pak bylo výsledkem
dohod vítězů.

Přičemž odsunu Němců předcházely nejenom válečné protektorátní roky plné vraždění českého
obyvatelstva, ale i odsun Čechů z pohraničí před válkou.

Dnes je ale běžné relativizovat válku, její příčiny a to, co se dělo, ale naopak poukazovat na
nehumanismus odsunu Němců. Přijde vám to normální? Je to v podstatě jenom technologie
změny vnímání historie a ovládnutí lidí.

Můžeme si ukázat případ, kdy se Sudetský spolek domáhá soudní omluvy od předsedy Senátu
Štěcha za to, že řekl, že za války zemřelo více Čechů, než Němců při odsunu v roce 1945. Viz: 
https://www.lidovky.cz/spolek-zaloval-stecha-0u5-/zpravy-domov.aspx?c=A170920_092923_ln
_domov_jho 
A teď jednoduchý dotaz, jak je něco takového ze strany Sudeťáků možné? Odporuje to jak
historickým faktům, tak reflexi za zvěrstva, které Němci vč. Sudeťáků páchali. Nejsou to jenom
Lidice a Ležáky. Byla to cílená likvidace české inteligence s cílem tento národ ovládnout, nebo
vyhladit.

A teď nám tu zástupci těchto sdružení říkají, že to vlastně bylo jinak a omlouvat se máme my.
Takže jak se to stalo a jak je to možné?

Poměrně jednoduše. Stačí postupovat podle manuálu amerického sociologa Josepha Overtona.
Při vyhledávání na internetu hledejte "Overtonovo okno", případně "Overtonovo okno
možností". Nebudu zde popisovat detailně technologii, lze to nalézt např. na
http://www.rodon.cz/print/clanek.php?id=2776
. Uvedu pouze, že je to sled kroků, které ze zcela nepřijatelného vytváří společenskou normu. A
v případě Sudetských sdružení se již okno posunulo a usilovně makají na tom, abychom se
zanedlouho omlouvali my, že jsme rozpoutali II. světovou válku a Němci byli donuceni nás
okupovat a vraždit. 

 1 / 2

https://www.lidovky.cz/spolek-zaloval-stecha-0u5-/zpravy-domov.aspx?c=A170920_092923_ln_domov_jho
https://www.lidovky.cz/spolek-zaloval-stecha-0u5-/zpravy-domov.aspx?c=A170920_092923_ln_domov_jho
http://www.rodon.cz/print/clanek.php?id=2776


Relativizace historie a Overtonovo okno

Napsal uživatel Administrator
Čtvrtek, 21 Září 2017 06:51 - 

{jcomments on}

  

 2 / 2


